



ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය

ව්‍යවසායකත්ව හා

කුඩා ව්‍යාපාර කළමනාකරණ

උසස් සහතික පත්‍ර වැඩසටහන 2022 - 2023

ESBM

ඇතුළත්වීමේ සුදුසුකම්

අයදුම්පත් භාරදෙන අවසාන දිනට වයස අවු:18 හෝ වැඩි සහ

- දෙවරකට නොවැඩි වාර ගණනකදී අ. පො. ස (සා.පෙ) ගණිතය සහ භාෂාව ඇතුළුව විෂයන් හයක් සම්මාන සාමාර්ථ දෙකක් සහිතව සමත්වීම හෝ
- විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය මගින් මෙහෙයවන සම්මාන තිහක් සහිත පදනම් පාඨමාලාවක් හෝ උසස් සහතික පත්‍ර පාඨමාලාවක් සාර්ථකව නිම කිරීම හෝ
- සනාථන සභාව විසින් පිළිගත් NVQF 3 මට්ටම හෝ උසස් සුදුසුකමක් ලබා තිබීම හෝ
- සනාථන සභාව විසින් පිළිගත් වෙනත් සමාන හෝ උසස් පාඨමාලාවක් සමත් වීම

මෙම අධ්‍යයන වැඩසටහන සාර්ථකව නිම කිරීම කළමනාකරණ අධ්‍යයනවේදී ගෞරව උපාධි වැඩසටහන සඳහා ඇතුළත්වීමේ පරිඳණයකින් තොරව සම්බන්ධ විමට සුදුසුකමක් වනු ඇත.

අධ්‍යයන කටයුතු

කොළඹ (හාවල), මහනුවර (පොල්ගොල්ල), මාතර (නුපේ), අනුරාධපුරය, මඩකලපුව, යාපනය, බදුල්ල, කුරුණෑගල, අම්බලන්ගොඩ, අම්පාර, බණ්ඩාරවෙල, ගාල්ල, අම්බලන්තොට, කළුතර, කෑගල්ල, පොළොන්නරුව, මොණරාගල, රත්නපුර, වවුනියාව, හැටන්, ත්‍රිකුණාමලය, කිලිනොච්චිය, මුලතිව්, ගම්පහ, පුත්තලම, කුලියාපිටිය මාතලේ සහ මන්නාරම (අධ්‍යයන මධ්‍යස්ථාන වල අධ්‍යයන කටයුතු පවත්වනු ලබන්නේ එම මධ්‍යස්ථාන සඳහා ප්‍රමාණවත් ශිෂ්‍ය සංඛ්‍යාවක් ලියාපදිංචි වී ඇත්නම් පමණි.)

අයදුම් කිරීම අත්හැරීමට පමණි

අයදුම් කිරීම සඳහා අපගේ වෙබ් අඩවි පිටුව වන <https://reginfo.ou.ac.lk/applyonline> වෙත පිවිසෙන්න

අයදුම් කිරීම : 2022.06.05 දින සිට 2022.07.08 දින දක්වා

ඉල්ලුම් පත්‍ර ගාස්තු - රු. 250/=

මෙම පාඨමාලාවේ විස්තර පත්‍රිකා සඳහා www.ou.ac.lk වෙත පිවිසෙන්න.

අයදුම්පත් ගාස්තුව ගෙවීම ඔබගේ ඩේට්ට්/ ක්‍රෙඩිට් බැංකු කාඩ්පත් මගින් සිදු කළ හැක.

ඩේට්ට්/ ක්‍රෙඩිට් කාඩ්පත් නොමැති අයදුම්කරුවන් අයදුම්පත් ගාස්තුව ලගම ඇති විවෘත විශ්වවිද්‍යාලයේ ප්‍රාදේශීය/ අධ්‍යයන මධ්‍යස්ථානයකට මුදල් මගින් ගෙවිය හැක.

අත්හැරීමට අයදුම් කිරීම සම්බන්ධව තොරතුරු සහ පහසුකම් ලබාගැනීම සඳහා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලයේ ප්‍රාදේශීය සහ අධ්‍යයන මධ්‍යස්ථාන වෙත පැමිණෙන්න.

කොළඹ (හාවල), මහනුවර (පොල්ගොල්ල), මාතර (නුපේ), අනුරාධපුරය, මඩකලපුව, යාපනය, බදුල්ල, කුරුණෑගල, අම්බලන්ගොඩ, අම්පාර, බණ්ඩාරවෙල, ගාල්ල, අම්බලන්තොට, කළුතර, කෑගල්ල, පොළොන්නරුව, මොණරාගල, රත්නපුර, වවුනියාව, හැටන්, ත්‍රිකුණාමලය, කිලිනොච්චිය, මුලතිව්, ගම්පහ, පුත්තලම, කුලියාපිටිය මාතලේ සහ මන්නාරම

වැඩිදුර විස්තර සඳහා

- (අ) රජයේ නිවාඩු දිනයන්හි හැර අනික් දිනවල පෙරවරු 9.00 සිට පස්වරු 3.00 දක්වා කාලය ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලයේ මහජන තොරතුරු මධ්‍යස්ථානයෙන්
- (ආ) අනෙක් ඕනෑම මධ්‍යස්ථානයක දී අඟහරුවාදා දින සිට සෙනසුරාදා දින දක්වා (රජයේ නිවාඩු දිනවල හැර) පෙරවරු 9.00 සිට පස්වරු 3.00 දක්වා

විද්‍යුත් තැපෑල - esbm@ousl.lk

පාඨමාලා සම්බන්ධීකාරක

011 288 1024
011 288 1255
071 639 3714



The Open University of Sri Lanka

ADVANCED CERTIFICATE IN ENTREPRENEURSHIP AND SMALL BUSINESS MANAGEMENT

2022 - 2023

ESBM

ENTRY QUALIFICATIONS

Applicants must be over 18 years of age and required to have:

- Passed six subjects including Mathematics and First Language with at least two Credit Passes at the General Certificate of Education (Ordinary Level) Examination, Sri Lanka, in no more than two sittings or,
- Completed any Certificate Programme with 30 credits at Level 01 or above conducted by the Open University of Sri Lanka, or,
- Obtained a qualification at NVQF Level 3 or above acceptable to the Senate, or,
- Any equivalent or higher qualification acceptable to the Senate.

Successful completion of this Programme will qualify you to enroll for the Bachelor of Management Studies Honours Degree programme, without sitting for the admission test.

Academic Activities

Academic Activities will be conducted at the Anuradhapura, Badulla, Batticaloa, Colombo, Jaffna, Kandy, Kurunegala, Matara, Ratnapura, Ambalangoda, Ambalantota, Ampara, Bandarawela, Galle, Gampaha, Hatton, Kalutara, Kegalle, Kilinochchi, Kuliyaipitiya, Monaragala, Polonnaruwa, Puttalam, Trincomalee, Vavuniya, Mullaitivu, Mannar, Matale. (There should be sufficient number of registered students in order to conduct academic activities at study centers)

**Apply Online
Only**



Apply online by visiting our web page : <https://reginfo.ou.ac.lk/applyonline>

Submission of Applications from : **5th June 2022**

Closing Date of Applications : **08 th July 2022**

Application fee : **Rs 250/=**

Brochures containing details of the above programme can be downloaded from www.ou.ac.lk

Application fee could be paid online using a debit / credit card or

Those who do not have a debit / credit card can make the payment in cash to the nearest Regional / Study centre of the OUSL.

Visit any one of the OUSL Regional and Study Centers to obtain information and assistance in the online application process.

Colombo (Nawala), Anuradhapura, Batticaloa, Jaffna, Kandy (Polgolla), Matara (Nupe), Badulla, Kurunegala, Ambalangoda, Ampara, Bandarawela, Gampaha, Galle, Ambalantota, Hatton, Trincomalee, Kilinochchi, Mullaitivu, Kalutara, Kegalle, Monaragala, Polonnaruwa, Puttalam, Mannar, Kuliyaipitiya, Ratnapura, Vavuniya, Matale

For further information contact:

Public Information Office, The Open University of Sri Lanka, Nawala, Nugegoda from 9.00 a.m. to 3.00 p.m.
(on all days except public holidays)

All other centres from 9.00 a.m. to 3.00 p.m. (on all days except Sundays, Mondays and Public Holidays)

Email - esbm@ousl.lk

Programme Coordinator

011 288 1024

011 288 1255

071 639 3714



இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்

தொழிலுரிமைத்துவமும் சிறிய வியாபார
முகாமைத்துவமும் உயர்தர சான்றிதழ் கற்கை நெறி

ESBM

2022 - 2023

அனுமதிக்கான தகைமைகள்

விண்ணப்பதாரி 18 வயதிற்கு மேற்பட்டவராக இருத்தல் வேண்டும். மற்றும்

- க.பொ.த (சாதாரண தரப்) பரீட்சையில் இரண்டு தடவைகளுக்கு மேற்படாத அமர்வுகளில், கணிதம் மற்றும் முதல் மொழி உள்ளடங்கலாக 6 பாடங்களில் சித்தியடைந்திருப்பதோடு இவற்றுள் எவையேனும் இரு பாடங்களில் திறமைச் சித்திகளையும் பெற்றிருத்தல் வேண்டும். **அல்லது**
- முப்பது கணிப்பு (30) விகிதத்தைக் கொண்ட SLQF மட்டம் 01 இற்கான சான்றிதழ்க் கற்கை நெறியினை அல்லது இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகத்தினால் நடைத்தப்படும் சான்றிதழ்க் கற்கை நெறிக்கு மேற்பட்ட கற்கை நெறியினை பூர்த்தி செய்திருத்தல் வேண்டும். **அல்லது**
- அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனமொன்றில் NVQF மட்டம் 3 அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட மட்டத்தில் பல்கலைக்கழக முதலவையினால் ஏற்றுக்கொள்ளக்கூடிய கற்கை நெறியினைப் பூர்த்தி செய்திருத்தல் வேண்டும். **அல்லது**
- பல்கலைக்கழக முதலவையினால் ஏற்றுக்கொள்ளக்கூடிய எவையேனும் தகைமைகள்.

இக் கற்கைநெறியைப் பூர்த்தி செய்பவர்கள் , அனுமதிப் பரீட்சைக்குத் தோற்றாது நேரடியாக முகாமைத்துவ கற்கை சிறப்பு பட்டமாணி நிகழ்ச்சித் திட்டத்திற்கு சேர்த்துக் கொள்ளப்படுவார்கள்.

கல்வி நடவடிக்கைகள்

கொழும்பு (நாவல), அனுராதபுரம், மட்டக்களப்பு, யாழ்ப்பாணம், கண்டி (பொல்கொல்ல), மாத்தறை (நாபே), பதுளை, குருநாகல், அம்பாறை, பண்டாரவளை, கம்பஹரா, காலி, அம்பலாந்தோட்டை, ஹட்டன், திருகோணமலை, கிளிநொச்சி, முல்லைத்தீவு, களுத்துறை, கேகாலை, மொனராகலை, பொலன்னறுவை, புத்தளம், இரத்தினபுரி, மன்னார், குளியாப்பிட்டிய, மாத்தளை, அம்பலாங்கொடை மற்றும் வவுனியா. (கற்கை நிலையங்களில் கல்வி நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்வதற்கு, அந் நிலையங்களில் பதிவு செய்யப்பட்ட மாணவர் எண்ணிக்கை போதுமானதாக இருத்தல் வேண்டும்.)

விண்ணப்பப் படிவம்
இணையத்தளத்தில்



<https://reginfo.ou.ac.lk/applyonline> என்ற இணையத்தளத்திற்குப் பிரவேசித்து வருவழி (online) முறையின் மூலம் விண்ணப்பிக்கவும்.

விண்ணப்பப்படிவக் கட்டணம்: ரூபா 250/=

விண்ணப்பங்கள் சமர்ப்பன ஆரம்பத் திகதி: 2022.06.05

விண்ணப்பங்கள் சமர்ப்பன முடிவுத் திகதி: 2022.07.08

www.ou.ac.lk என்ற இணையத்தளத்தினுள் பிரவேசித்து இந்நிகழ்ச்சித்திட்டம் தொடர்பான விபரங்கள் அடங்கிய கைநூலைப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

பற்று/கடன் (debit/credit) அட்டை மூலம் பணம் செலுத்த முடியாத விண்ணப்பதாரிகள் அருகிலுள்ள இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழக பிராந்திய மற்றும் கற்கை நிலையங்களில் பணத்தைச் செலுத்தலாம். இணையத்தளத்தின் மூலம் விண்ணப்பித்தல் தொடர்பான தகவல்களை அருகிலுள்ள இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழக பிராந்திய மற்றும் கற்கை நிலையங்களில் கீழ்வருமாறு பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

வருவழி (Online) முறை தொடர்பான உதவிகள் தேவைப்படுவோர் இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகத்தின் ஏதாவது ஒரு பிராந்திய அல்லது கற்கை நிலையத்திற்குச் சென்று தேவையான தகவல்களையும் உதவியையும் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

கொழும்பு (நாவல), அனுராதபுரம், மட்டக்களப்பு, யாழ்ப்பாணம், கண்டி (பொல்கொல்ல), மாத்தறை (நாபே), பதுளை, குருநாகல், அம்பாறை, பண்டாரவளை, கம்பஹரா, காலி, அம்பலாந்தோட்டை, ஹட்டன், திருகோணமலை, கிளிநொச்சி, முல்லைத்தீவு, களுத்துறை, கேகாலை, மொனராகலை, பொலன்னறுவை, புத்தளம், இரத்தினபுரி, மன்னார், குளியாப்பிட்டிய, அம்பலாங்கொடை, மாத்தளை மற்றும் வவுனியா.

மேலதிக தகவல்களுக்காக தொடர்பு கொள்ளவும்:

பொதுத் தொடர்புகள் அலுவலகம், இலங்கைத் திறந்த பல்கலைக்கழகம், நாவல, நுகேகொட. காலை 9.00 மணியிலிருந்து மாலை 3.00 மணி வரை (அனைத்து பொது விடுமுறை தினங்கள் தவிர்த்த நாட்கள்)

ஏனைய நிலையங்களில்:

காலை 9.00 மணியிலிருந்து மாலை 3.00 மணி வரை (ஞாயிறு, திங்கள் மற்றும் பொது விடுமுறை தினங்கள் தவிர்த்த ஏனைய நாட்களில்)

Email - esbm@ousl.lk

நிகழ்ச்சித்திட்ட ஒருங்கிணைப்பாளர்

011 288 1024

011 288 1255

071 639 3714